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Intermediarios Financieros - Programas de Vivienda Sustentable de SHF.  

Sociedad Hipotecaria Federal (SHF) proporciona financiamiento a través de Intermediarios Financieros (IF) que 
cuentan con líneas activas, a desarrolladores de vivienda interesados en acceder a un crédito con los beneficios 
que ofrecen los Programas de Vivienda Sustentable. 

A continuación, se proporcionan los datos de contacto de cada IF: 

En caso de requerir información adicional también puede contactarnos a través del correo ecocasa@shf.gob.mx 

Actualizado a 30 junio 2021 

 

 

 

Banco Base 

Contacto:  

Alvino Vargas García                                          

avargas@bancobase.com                     

Ernesto Morales Ramos 

emoralesr@bancobase.com 

 

 

BIM 

Contacto: 
Gregorio Sánchez Hernandez   
gr.sanchez@bim.mx 
 

 

 

ION Financiera 

Contacto: 
Enrique Ayón Hernández   
enrique.ayon@ion.com.mx 

 

 

 

Metrofinanciera 

Contacto: 
Eduardo Emilio Uranga Dubois euranga@metrofinanciera.com.mx 
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Edly Leticia Mortera Gutiérrez emortera@metrofinanciera.com.mx 

 

 

Unión de Crédito General 

Contacto: 
Roberto Ramírez 
rramirez@ucg.com.mx 
 

 

 

Unión de Crédito de la Industria de la Construcción de 
Sonora 

Contacto: 

Rosa María Molina del Castillo  

rosamaria@ucic.com.mx 

 

 

 

Unión de Crédito para la Contaduría Pública 

Contacto: 
Marco Antonio Peña Castillo  
mpena@unicco.com.mx 

 

 

 
 
Serfimex Capital 
 
Contacto: 

José Luis González Gutiérrez 

luis.gonzalez@serfimexcapital.com.mx 

 

Ángeles Berenice Morales Reyes 

berenice.morales@serfimexcapital.com.mx 

 
 

 

 
 
Crédito para ti 
 
Contacto: 

mailto:emortera@metrofinanciera.com.mx
mailto:rramirez@ucg.com.mx
mailto:rosamaria@ucic.com.mx
mailto:mpena@unicco.com.mx
mailto:luis.gonzalez@serfimexcapital.com.mx
mailto:berenice.morales@serfimexcapital.com.mx


 

3 

Ejército Nacional 180, Col. Azures, C.P. 11590, Miguel Hidalgo, Ciudad de México.  
Tel: 55 5263 4500  www.gob.mx/shf  

Marco Antonio Figueroa Caballero 

marco.figueroa@creditoparati.com.mx 

 

 

 
 
COFINE 
 
Contacto: 

Mario López González 
mlopez@cofine.com.mx 

 

Filiberto Hernández Sánchez 

fhernandez@cofine.com.mx 

 
 

 

 
DD3 Hipotecaria 
 
Contacto: 

Jovan Rivera 

jovan.rivera@dd3.mx 
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